Archidiacono  Bononiensi. 

Consideratis  circumstantiis  temporum  et  locorum  rigor  justitie 

debet  aliquando  mansuetudine  temperari,  ut  vini  compunctio  leni- 
tate  olei  mitigetur,  et  peccator  in  profundum  non  veniat  et  con- 
tempnat,  presertim  cum  sine  dispendio  Ecclesiarum  usquequaque 
servari  non  possit  vigor  Ecclesiastice  discipline.  Sane  cum  sepe 
contingat,  quod  in  civitate  Bononien.  plures  doctores  et  Scolares 
propter  violentas  injectiones  manuum  in  clericos  excommunicati 
decedant,  ac  alii  redeuntes  ad  propria  promoveantur  ad  Ordines, 
absolutionis  beneficio  non  obtento  ;  unde  preter  irregularitatem 
quam  incurrunt,  improvide  in  hujusmodi  multi  nolentes  suum 
confiteri  delictum,  paupertate  vel  infirmitate  gravati  vel  alias 
imbecillitate  animi  dormientes  ac  confessi  ad  Sedem  Apostolicam 
transmittantur  in  peccatis  suis  miserabiliter  moriuntur.  Nos 
igitur  super  hujusmodi  periculis  volentes  eisdem  Doctoribus  et 
Scolaribus  paterna  sollicitudine  providere,  quorum  nolumus, 
sicut  nee  expedit,  studium«per  absentiam  impediri,  auctoritate 
tibi  presentium  indulgemus  ut  ipsis,  qui  ad  invicem  in  se  aut  in 
alias  personas  Ecclesiasticas  manus  injecerint  violentas,  nisi  tam 

gravis  fuerit  aut  enormis  excessus  ut  merito  sint  ad  Sedem  Apo- 
stolicam destinandi,  juxta  formam  Ecclesie  beneficium  absolutionis 

impendas.  Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  banc  paginam 
nostre  concessionis  infringere  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  presumpserit,  indignationem  Omni- 
potentis  Dei  ac  Beatorum  Petri  &  Pauli  Apostolorum  ejus  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Reate  v.  Kal.  lulii  Pontificatus  nostri  anno  tertio. 

C.    Bull  of  Honorius  III  giving  right  of  promotion  to  the  Archdeacon 
of  Bologna,  1219.     (Cf  above,  vol.  I.  p.  223.) 

\Ib.,  Ep.  509.] 

Cum  sepe  contingat  ut  in  civitate  Bononiensi  minus  docti  ad 
docendi  regimen  assumantur,  propter  quod  et  Doctorum  honor 
minuitur  et  profectus  impeditur  Scolarium  volentium  erudiri  ;  Nos 

eorumdem  utilitati  et  honori  utiliter  prospicere  cupientes  auctori- 
tate presentium  duximus  statuendum,  ut  nuUus  ulterius  in  civitate 

predicta  ad  docendi  regimen  assumatur,  nisi  a  te  obtenta  licentia, 
examinatione  quoque  prehabita  diligenti,  tu  denique  contradictoreS 
si  qui  fuerint  vel  rebelles,  per  censuram  ecclesiasticam  appellationis 
remedio  compescas.     Dat.  Reate  iiii.  Kal.  lulii  [Pontificatus  nostr]i 
anno  tertio.   Nulli  ergo  etc.  nostre  constitutioni  infringere.    Si  quis 
autem,  etc. 
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D,     BiiH  ofHonoriiis  III  in  favour  of  the  University  of  Appendix. 
Bologna,  1220.    (Cf.  above,  vol.  I.  p.  1^2  sq.)  IV.